
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA
COMITATO REGIONALE MARCHE
C.F. e P.IVA: 13669721006

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE

DELIBERA N. 12 DEL 2 MAGGIO 2024

OGGETTO: PROPOSTA DI VENDITA IMMOBILE - COMITATO DI TOLENTINO

Il giorno 2 maggio 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE,
regolarmente costituito;

VISTO lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 04/01/2016 nr.
50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134;

VISTO il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della
Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.;

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione;

VISTO il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”;

VISTO il disciplinare per l’utilizzo degli immobili facenti parte dell’Associazione, approvato con
delibera n. 2 del 7 febbraio 2020;

VISTA la delibera n° 7 dell’8 febbraio 2024 del Consiglio Direttivo Regionale CRI Marche ad
oggetto: “Immobile Comitato di Tolentino” in cui si deliberava di dare mandato al
Segretario Regionale al fine di avviare un’interlocuzione con il Presidente di Tolentino al
fine di verificare la volontà di vendere l’immobile attuale per poi individuarne un altro
confacente alle esigenze rappresentate;

VISTO il verbale del Consiglio Direttivo del Comitato di Tolentino del 9/04/2024 in cui, con
riferimento all’immobile in comodato d’uso al Comitato di Tolentino e di proprietà del
Comitato Nazionale sito in Viale Terme Santa Lucia, n. 60, il Consiglio Direttivo del
Comitato di Tolentino deliberava di delegare la Presidente a formalizzare ed attivare, per
il tramite del Comitato Regionale Marche, le procedure richieste utili per la
trasformazione, tramite vendita, dell’attuale sede del Comitato di Tolentino, in una
nuova sede, con caratteristiche strutturali, dimensionali e logistiche, più confacenti alle
necessità del Comitato;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità

D E L I B E R A

di concedere il nulla osta all’avvio delle procedure di vendita dell’immobile in uso al Comitato di
Tolentino, sito in Tolentino al Viale Terme Santa Lucia, n. 60, ad oggi non idoneo a soddisfare le esigenze
e le attività in essere del Comitato stesso.

Di trasmettere la presente delibera al Segretario Regionale, con richiesta di avvio delle procedure per la
vendita dell’immobile suddetto ed esecuzione degli adempimenti di competenza.

Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al
Segretario Regionale.

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione
Comitato trasparente.


